1

支援業務諮問委員会（第４７回）議事概要

１．開催日   令和３年９月１４日（火）書面審議

２．場所    一般社団法人電気通信事業者協会

３．出席者  【委員】（五十音順、敬称略）

岸田 隆司、熊坂 仁、小浦 道子、菅谷 実(委員長)、砂田 薫(副委員長)

田口 和博、疋田 秀三、松井 敏彦、山崎 拓、山本 健一

                            （１０名）

欠席 木上 秀則

【一般社団法人電気通信事業者協会】

山本 一晴（専務理事）、有木 節二（支援業務室長）

４．議題

（１）審議事項（諮問事項）

・番号単価の算定

・交付金の額及び交付方法等に係る総務大臣への認可申請等

・負担金の額及び徴収方法等に係る総務大臣への認可申請等

（２）報告事項

・算定等規則第 3条許可による処理について

・支援業務に係る当面のスケジュール

・令和２年度収支決算（支援業務会計）

・周知広報活動の実施状況

５．審議結果

  （１）諮問事項

・番号単価の算定

・交付金の額及び交付方法等に係る総務大臣への認可申請等

・負担金の額及び徴収方法等に係る総務大臣への認可申請等

  書面審議の結果、委員１０名より諮問のとおり番号単価の算定について適当である

旨の意思表示が審議結果票において行われた。よって答申を行うこととする。

（２）報告事項：当協会及び主要事業者に対する問い合わせ等について

書面審議の結果、委員１０名より了承いただいた。